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Kommunstyrelsen 

Diarienummer 21/KS 0259 

Yttrande angående remiss av betänkandet En säker tillgång till 
dricksvatten av god kvalitet (SOU 2021:18) 

Sammanfattning 
Under 2020 beslutade EU om ett nytt dricksvattendirektiv som ska bidra till att framtidssäkra 
dricksvattenkvaliteten och dricksvattenförsörjningen i EU. Regeringen tillsatte därför samma 
år en dricksvattenutredning för att utreda och föreslå hur det nya dricksvattendirektivet 
2020/2184 ska implementeras i Sverige. Utredningen har i sitt betänkande En säker tillgång 
till dricksvatten av god kvalitet lämnat förslag till författningsändringar och vilka myndigheter 
som ska ansvara för de nya frågor som behandlas i direktivet samt vilka befogenheter de 
föreslagna myndigheterna ska ha. Berörda verksamheter på Motala kommun har tagit del av 
betänkandet av 2020 års dricksvattenutredning (SOU 2021:81) samt branschorganisationen 
Svenskt Vattens synpunkter på detsamma. Svenskt Vatten anser att utredningen gjort ett 
mycket bra arbete och har tagit fram en utförlig och relevant beskrivning av svensk 
dricksvattenförsörjning och i de flesta fall tagit fram väl avvägda förslag till hur det nya 
dricksvattendirektivet ska implementeras i Sverige. I några fall har Svenskt Vatten en annan 
uppfattning än utredaren, vilka Motala kommun till fullo ställer sig bakom.  

Förslag till beslut 
1 Motala kommun ställer sig bakom Svenskt Vattens underlag för remissvar angående 
betänkandet En säker tillgång till dricksvatten av god kvalitet (SOU 2021:18) 

Bakgrund 
Under 2020 beslutade EU om ett nytt dricksvattendirektiv som ska bidra till att framtidssäkra 
dricksvattenkvaliteten och dricksvattenförsörjningen i EU. Det nya dricksvattendirektivet 
2020/2184 är en revidering av 1998 års dricksvattendirektiv 98/83/EG och täcker ett betydligt 



större område än det tidigare. Det nya direktivet ska vara genomfört i medlemsstaterna i 
januari 2023. Samtidigt upphör 1998 års dricksvattendirektiv att gälla. De viktigaste 
förändringarna i det nya dricksvattendirektivet är: 
 

• Ett riskbaserat arbetssätt från vattentäkt till konsumentens kran. 
• Krav på rapportering av läckage från dricksvattennätet. 
• Gemensamma krav inom EU på de material som är i kontakt med dricksvatten och 

beredningskemikalier. 
• Utökade krav på information till allmänheten. 
• Nya och justerade gränsvärden. 
• En bevakningslista för ”nya” föroreningar som det än så länge saknas underlag för att 

sätta gränsvärden för. 
 

Det tidigare dricksvattendirektivet 98/83/EG är implementerat i svensk lagstiftning genom 
Livsmedelsverkets föreskrifter om dricksvatten. Eftersom det nya dricksvattendirektivet 
täcker ett mycket större område kräver implementeringen ändringar inom flera områden. 
Regeringen tillsatte därför 2020 års dricksvattenutredning för att utreda och föreslå hur 2020 
års dricksvattendirektiv 2020/2184 ska implementeras i Sverige.  
 
Utredningen har i sitt betänkande En säker tillgång till dricksvatten av god kvalitet lämnat 
förslag till författningsändringar och vilka myndigheter som ska ansvara för de nya frågor 
som behandlas i direktivet samt vilka befogenheter de föreslagna myndigheterna ska ha. 
 
Berörda verksamheter på Motala kommun har tagit del av betänkandet av 2020 års 
dricksvattenutredning (SOU 2021:81) samt branschorganisationen Svenskt Vattens 
synpunkter på detsamma. Svenskt Vatten anser att utredningen gjort ett mycket bra arbete och 
har tagit fram en utförlig och relevant beskrivning av svensk dricksvattenförsörjning och i de 
flesta fall tagit fram väl avvägda förslag till hur det nya dricksvattendirektivet ska 
implementeras i Sverige. I några fall har Svenskt Vatten en annan uppfattning än utredaren 
hur implementeringen ska genomföras. Dessa synpunkter framgår i Svenskt Vattens underlag 
för remissvar som bifogas denna tjänsteskrivelse. Motala kommun ställer sig till fullo bakom 
Svenskt Vattens synpunkter enligt bilaga 1.  
 
Koppling till resultatmål 
Resultatmål 5: En miljömässigt hållbar tillväxt 

 
  

Peter Ingesson  
Kommundirektör Hanna Hammarlund 
 Verksamhetschef 

  

Bilaga: Svenskt Vattens underlag remissvar 2020 års dricksvattenutredning 
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Klimat- och miljöstrateg för verkställighet 

 

 
  

  

Godkänt av: Hanna Hammarlund 
Titel: Verksamhetschef 
Datum: 2022-02-02 
  

Godkänt av: Peter Ingesson 
Titel: Kommundirektör 
Datum: 2022-02-04 

 


	Yttrande angående remiss av betänkandet En säker tillgång till dricksvatten av god kvalitet (SOU 2021:18)
	Sammanfattning
	Förslag till beslut
	Bakgrund
	Beslut skickas till


